
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΠΔΕ/ΔΔ/16730/402/2025, ΦΕΚ-232/Β/29.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΠΔΕ/ΔΔ/16730/402/2025, ΦΕΚ-232/Β/29.01.2025 

Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» α) στον Εκτελεστικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, β) στους Προϊσταμένους των Γενικών 

Διευθύνσεων της Π.Δ.Ε και γ) στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 113, 159 και 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Τα άρθρα 4 και 6 του Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 

4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94). 

3.Την υπ’ αρ. 31449/11.04.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση της 

248595/27.12.2016 (Β’ 4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 2551). 

4.Την παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις (ν. 

2690/1999, Α’ 45). 

5.Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26). 

6.Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 131). 

7.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών 

θεμάτων, την καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και την εύρυθμη λειτουργία των 

Υπηρεσιών. 

8.Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

9.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α) Εξουσιοδοτούμε τον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, να 

υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη»: 

- Τις μετακινήσεις εντός έδρας και εκτός έδρας στο εσωτερικό των α) Προϊσταμένων των 

Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, των Προϊσταμένων των αυτοτελών 

Διευθύνσεων και Τμημάτων, β) των επιστημονικών/ειδικών συνεργατών των γραφείων του 

Περιφερειάρχη, Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Αντιπεριφερειαρχών και των 

δημοσιογράφων του Γραφείου Περιφερειάρχη γ) των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων σε 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΠΔΕ/ΔΔ/16730/402/2025, ΦΕΚ-232/Β/29.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

περίπτωση κένωσης της θέσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης και δ) των υπαλλήλων που 

έχουν αποσπαστεί/τοποθετηθεί στο Γραφείο Περιφερειάρχη και τα Γραφεία 

Αντιπεριφερειαρχών. 

- Τις μετακινήσεις εκτός έδρας στο εξωτερικό του προσωπικού που υπηρετεί με οποιαδήποτε 

σχέση στις οργανικές μονάδες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

Β) Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων να υπογράφουν «Με 

εντολή Περιφερειάρχη» τις μετακινήσεις εντός έδρας και εκτός έδρας στο εσωτερικό των 

Προϊσταμένων των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

Γ) Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας να υπογράφουν «με εντολή Περιφερειάρχη» τις μετακινήσεις εντός έδρας και εκτός 

έδρας στο εσωτερικό του προσωπικού που υπηρετεί με οποιαδήποτε σχέση στις Διευθύνσεις 

τους. Δ) Εξουσιοδοτούμε τους Προϊσταμένους των Αυτοτελών Τμημάτων να υπογράφουν 

«Με εντολή Περιφερειάρχη» τις μετακινήσεις εντός έδρας και εκτός έδρας στο εσωτερικό 

του προσωπικού τους. 

Με την παρούσα καταργείται η προηγούμενη υπ’ αρ. 286996/3871/01.10.2019 (Β’ 4027) 

όμοια προγενέστερη.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 17 Ιανουαρίου 2025 


